
 
Deliberazione di Giunta N° 5  

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 
 
 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  5  del  21/01/2017 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 

ANNUALE 2017 E TRIENNALE 2017-2019. 
 
 
L’anno  2017, addi  ventuno, del mese di Gennaio alle ore 10:30, nella Sala delle Adunanze, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza  il Sindaco  Giorgio BOZZINI. 
Assiste alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Gian Luca MUTTARINI. 
 
Risultano presenti i sig.  
 

Cognome e Nome Presente 
BOZZINI GIORGIO X 
GAZZONIS FABIO X 
LODISE RAFFAELE X 

 
Totale Presenti: 3       Totale Assenti: 0 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale  a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 
Deliberazione di Giunta N° 5  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 

ANNUALE 2017 E TRIENNALE 2017-2019. 
 
 VISTI gli artt. 151 e 174, commi 1 e 2, del T.U. 18/08/2000, n. 267 ; 
 
DATO atto che, in relazione alle norme sopra richiamate, è stato richiesto ai 
competenti Uffici di predisporre lo schema di bilancio di previsione 2017 – 
2019 con i relativi allegati previsti ;  
 
ACCERTATO che i detti elaborati sono redatti in conformità alle vigenti 
disposizioni normative ;  
 
RITENUTO tuttavia doveroso sottolinare che, anche per l'esercizio 
finanziario 2017,  il  quadro    finanziario  del Comune si inserisce in un 
contesto di finanza pubblica sensibilmente destabilizzato ed indebolito dalla 
crisi economica ; 
 
VISTO  il Documento   Unico   di   programmazione   così  come  
redatto ed aggiornato   con precedente  deliberazione  nell’odierna  
seduta ; 
 
Vista la precedente deliberazione, in data odierna e dichiarata 
immediatamente eseguibile, denominata "Manovra Finanziaria 2017" con 
la quale viene proposto, ai  fini  della  redazione del presente schema di 
Bilancio 2017/2019, la sostanziale conferma rispetto all’anno precedente 
della Manovra stessa ; 
  
VISTO il T.U. 18/08/2000, n. 267 ; 
 
VISTA  la  vigente  normativa  in  materia ; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità ; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile reso dal 
Responsabile del Servizio finanziario, così come da allegato ; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese ; 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI approvare e   presentare  al  Consiglio comunale per gli effetti di 
cui  all'art.  174   del T.U. 18/08/2000, n. 267 : 

 
- lo Schema di Bilancio di previsione  2017/2019  con le seguenti risultanze finali 
: 
 

ENTRATE             2017               2018              2019 
 F.P.V.- spese correnti 0,00              0,00         0,00 
F.P.V. – sp.c/capitale  0,00               0,00         0,00 
Tit.  I- entrate trib.contr. 741.600,00             728.963,60       735.560,00 
Tit. II- trasf. correnti 80.850,00        72.870,20         72.850,00 
Tit. III- entrate Extratrib. 205.350,00     198.512,22       200.850,00 
Tit. IV-entrate c/to capit. 45.000,00 40.000,00         40.000,00 
Tit. V- ent. Riduz.att.fin.              0,00                  0,00                 0,00 
Tit. VI-accens. prestiti              0,00                  0,00                 0,00 
Tit. VII-Anticipaz  cassa 400.000,00 400.000,00       400.000,00 
Tit. IX- Entrate c/to terzi 363.800,00 363.800,00       363.800,00 

totale 1.836.600,00 1.804.146,02   1.813.060,00 



 
Deliberazione di Giunta N° 5  

 
 
 
 
 
 

USCITE 2017 2018 2019 
Tit. I –spese correnti  1.004.700,00 976.296,02     983.960,00 
Tit. II-spese.c.to capitale       45.000,00 40.000,00       40.000,00 
Tit.IV-rimb. Prestiti       23.100,00 23.950,00       25.300,00 
Tit. V-chius. anticip.     400.000,00 400.000,00     400.000,00 
Tit.VII-uscite c.to terzi     363.800,00 363.800,00     363.800,00 
 1.836.600,00 1.804.146,02 1.813.060,00 

 
 
2) Di  dare atto  che  i documenti di bilancio  sono  redatti  sulla base  di quanto 
previsto  dal D. Lgs.  118/2011 così come modificati dal  D. Lgs.  126/2014 ; 
 
3) DI  sottoporre  il predetto  schema  al  Revisore per il parere di  competenza ; 
 

4) DI dare atto che la presente deliberazione viene adottata in un contesto 
normativo in continuo cambiamento e pertanto al recepimento di eventuali 
modifiche derivanti da successive disposizioni in materia e  comunicazioni, si 
provvederà con  l’approvazione  di appositi  atti , che saranno adottati  
mantenendo il dovuto pareggio. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione unanime palese, dichiara la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



 
Deliberazione di Giunta N° 5  

 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 5  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO 

ANNUALE 2017 E TRIENNALE 2017-2019. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
   
 
Valera Fratta, 21/01/2017 Il Responsabile del Servizio 
   Giovanna Lori  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
Si attesta  la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
    
 
Valera Fratta, 21/01/2017 Il Responsabile Economico-Finanziario  

  Giovanna Lori 
 

 
 

VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

“La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statutarie e regolamentari. Il 
presente parere è reso nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97, comma 2, del T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
   
 
Valera Fratta, 21/01/2017  Il Segretario Comunale  
   dott. Gian Luca MUTTARINI 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 5  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto da: 

 
 

Il Sindaco  
  Giorgio BOZZINI 

Il Segretario Comunale 
  Dott. Gian Luca MUTTARINI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 
visti gli atti dell’ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione originale è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi nel sito 
istituzionale di questo ente accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 
2009, n.69) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari. 
 
 

Valera Fratta,       Il Responsabile Servizio Pubblicazioni  
     

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata nel sito 
istituzionale di questo comune 
 
 
      è divenuta esecutiva il _____________, essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000). 
 
      è divenuta immediatamente eseguibile per espressa deliberazione dell’Organo (art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 

 Il Segretario Comunale  
   Dott. Gian Luca MUTTARINI 

 
 
   
 
           

  
  

 


